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OM DETTE DESIGN
Denne hæklede barnevognskæde kan du hækle allerede 
som let øvet. Barnevognskæden er udført i et simpelt 
design og er i det hele taget et let overskueligt projekt at 
give sig i kast med. Farverne kan let ændres, så den både 
passer til piger og drenge.

Hæklefastheden og målene i opskriften er oplyst ud fra 
hækling, som er vasket og tørt. Derfor er det vigtigt, at 
du laver en hækleprøve i garnet, inden du går i gang. 
Vask prøven efter anvisningen og lad den tørre, inden du 
tæller dit maskeantal indenfor 10 x 10 cm. Måske skal du 
justere nål op eller ned i str. for at ramme den angivne 
hæklefasthed.

FORKORTELSER
m: maske
lm: luftmaske
fm: fastmaske
km: kædemaske
mr: magisk ring
indt: indtagning (2 næste fastmasker hækles sammen)
udt: udtagning (2 fastmasker i samme maske)
omg: omgang
*: gentag hele omgangen rundt

BESKRIVELSER
Magisk ring (mr) med 6 fm: Slå 2 lm op. Tag herefter 
hæklenålen og før den tilbage igennem den første lm, du 
slog op. I denne lm laver du 6 fm. På denne måde laver du 
en cirkel også kaldet en magisk ring, som nu udgør starten 
på den hæklede kugle.

OPSKRIFT
Montering af alle elementer på barnevognskæden
Før du går i gang med at hækle alle elementerne til 

barnevognskæden, er det vigtigt, at du læser dette. 
Barnevognskædens elementer monteres nemlig direkte 
på elastikken og samles ikke til sidst som på mange 
andre barnevognskæder. Sikkerhedsmæssigt er elastik 
at foretrække frem for bomuldsgarn, da dette teoretisk 
set kan knække. Elastikken er tyk og derfor svær at sy 
i gennem de hæklede elementer til slut. Derfor er der 
i denne opskrift brugt en fremgangsmåde, hvor alle 
elementerne hækles direkte på elastikken i den rigtige 
rækkefølge. 

Klip derfor fra start 2 m af elastikken. Montér først en 
træperle, herefter en hæklet hvid kugle, som du endnu 
ikke har afsluttet (du trækker nu elastikken i gennem 
den hæklede kugle, før du kommer fiberfyld i kuglen 
og afslutter arb). Dette gør du ved både de hæklede 
kugler, men også ved de 2 hjerter. Før elastikken igennem 
toppen af hjertet, før du fylder hjertet med fiberfyld 
og hækler færdigt. På denne måde monterer du de 
hæklede elementer direkte på elastikken, hæfter enden og 
fortsætter med næste element på kæden. 

Rækkefølgen af elementerne, der skal monteres på kæden, 
er følgende: 

Træperle, hvid kugle, træperle, hjerte, træperle, hvid kugle, 
træperle, hjerte, træperle, hvid kugle og træperle.

Hæklede kugler
Der hækles 3 kugler i fv 2 med en mr med 6 fm:

Omg 1: Udt. i alle m*    (12 m)
Omg 2: 1 fm, udt. i næste*    (18 m)
Omg 3-6: Fm*     (18 m)
Omg 7: 1 fm, indt i næste*    (12 m)

Fyld nu den hæklede kugle med fiberfyld, før du hækler 

BARNVOGNSKÆDE MED HJERTER

Længde 44 cm

Forbrug, fv 1, ngl:  1 ngl. Mayflower Cotton fv. 1489 (Støvet rosa)

Forbrug, fv 2, ngl: 1 ngl. Mayflower Cotton fv. 1402 (Hvid)

Hæklenåle: Hæklenål 2,5 mm

Tilbehør:

Elastic string (vintage rose, 5m x 2 mm, 1 pc. Item no.: 11030 fra Go handmade)
6 træperler (15 mm. Item no: 16118 fra Go handmade)
Saks til montering, ring link (vintage rose, 60 mm PP/Set 2. Item no.: 11013)
Synål
Fiberfyld

Kvalitet: Mayflower Cotton 8/4

NO LB101
VERSION 1.0

I nogle tilfælde kan der komme ændringer eller tilføjelser i en allerede udgivet opskrift. Er du i tvivl om noget i denne opskrift, anbefaler vi, at du 
downloader den påny, da der kan være udgivet en opdateret version. Du kan altid finde nyeste version på www.mayflower.dk.
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videre.
Omg 8: Indt. i hver m* (6 m). 

Afslut arb og hæft enden ved at sy det lille hul sm på 
kuglen. Sy til slut enden på garnet igennem hele kuglen en 
enkelt gang, før du klipper garnet.

Hjerter
Der hækles 2 hjerter i fv 1 med mr med 6 fm:

Omg 1: Udt. i alle m* (12 m).
Omg 2: 1 fm, udt. i næste* (18 m).
Omg 3-6: Fm* (18 m).

Afslut nu arb og klip garnet med ca. 5 cm ende.

Nu laver du endnu en 'halvkugle' som den første. Hér 
undlader du dog til slut at afslutte og klippe garnet, da du 
nu skal til at hækle de to 'halvkugler' sm.

Sæt nu de 2 halve kugler sm, kant mod kant med hullerne 
op ad. Fra din sidste m på den kugle, som du netop er 
blevet færdig med, tager du nu hæklenålen og laver en 
kæde-m i sidste m på den første halvkugle, træk nu de 
to halvkugler sm og stram godt til. Nu er de to halvkugler 
forbundet (se billeder for illustration).

Omg 1: Start i samme m, som du lavede kæde-m og hækl 
nu hele vejen rundt om de 2 halvkugler med fm (36 m).

Resten af hjertet hækles i fm hele vejen rundt med 
undtagelse af i alt 4 indtagninger på hver omg (1 omg er 
hele hjertet rundt). Forestil dig, at hjertet ligger fladt, og 
du på hver flade side af hjertet skal lave 2 indt med et 
mellemrum på et par m. Det behøver altså ikke være en 

præcis placering, hvor du laver dine indtagninger. Der skal 
blot være i alt 4 indt på en hel runde omkring hjertet (sæt 
derfor en mm, som viser dig, hvornår du har hæklet en hel 
omg). 

Når du er lige ved at have hæklet hele hjertet og derved er 
ved at have en spids, fylder du det godt op med fiberfyld. 

Når du har 10 m tilbage, er det her, hvor du fører elastikken 
igennem hjertet og fylder det med fiberfyld. Herfra hækler 
du resten af vejen til spids 1 fm, 1 indt*. 

Afslut arb, klip garnet og hæft enden (se illustration 
nedenfor, hvor det ved hvert X er illustreret, hvor på hver 
side du skal lave indt i hver eneste omg).

Montering af alle elementer på barnevognskæden
Når du har monteret alle elementerne på kæden, skal de 2 
elastikender færdiggøres. 

Når du hækler til babyer, er det utroligt vigtigt at tænke på 
sikkerhed, når du laver knuder og løkker (På de følgende 
billeder kan du se, hvordan du med elastikken i hver ende 
laver en løkke, som holder. Pilen på billede 4 illustrerer, at 
der trækkes i elastikken fra begge ender for at stramme 
løkken). 

Når du har lavet løkken i begge ender af 
barnevognskæden, monteres løkkerne på de 2 
gummiringe.
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Du er nu færdig med barnevognskæden.

www.mayflower.dk -  info@mayflower.dk
© Mayflower 2023 - alle rettigheder forbeholdt.
Opskriften og det færdigstrikkede produkt må kun anvendes til 
privat brug.

Foto taget hos Ønskebørn i Hjørring


